28.12.2016г.№35/1-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СРЕДНЕМУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

С целью приведения положений Устава Среднемуйского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, Дума Среднемуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в Устав Среднемуйского муниципального образования:
1.1.п. 35 ч.1 ст. 6 «обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом» признать утратившим силу;
1.2.п. 37 ч. 1 ст. 6 «участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ» признать утратившим силу.
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной  регистрации Уставов муниципальных образовании», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Среднемуйского муниципального образования на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3.Главе Среднемуйского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Среднемуйского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Среднемуйского муниципального образования и для включения изменений в Устав Среднемуйского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном вестнике «Среднемуйский вестник».
5.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Среднемуйского муниципального образования.

Председатель Думы
Глава Среднемуйского муниципального образования
А.А.Лифа